МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА»

(МБДОУ №14 «Брусничка»)

ПРИКАЗ

07.09.2023 № ДС14-11-255/3

г. Сургут

Об организации аттестации

педагогических работников

на соответствие занимаемой

должности в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 №196 «Об утверждении порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность», с целью организации аттестации педагогических работников

на соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав аттестационной комиссии МБДОУ № 14 «Брусничка» на 2023-

2024 учебный год согласно приложению 1.

1.2. Список педагогических работников, подлежащих аттестации

на соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году, согласно

приложению 2.

1.3. График заседаний аттестационной комиссии МБДОУ №14 «Брусничка»

в 2023-2024 учебном году согласно приложению 3.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128
Владелец:
 Никифорова  Ольга Юрьевна
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024

О.Ю. Никифорова

Приложение 1 к приказу от

07.09.2023 № ДС14-11-255/3

Состав аттестационной комиссии

МБДОУ № 14 «Брусничка» на 2023-2024 учебный год

Председатель

аттестационной комиссии

Лозовая Светлана

Анатольевна

Заместитель заведующего по

учебно-воспитательной работе

Заместитель

председателя

аттестационной комиссии

Загидуллина Юлия

Минасхатовна

Учитель-дефектолог

Секретарь

аттестационной комиссии

Джесс Екатерина

Владимировна

Воспитатель

Члены аттестационной

комиссии

Зольникова Елена

Александровна

Хисматуллина

Гузалия Маснавиевна

Пермякова Марина

Геннадьевна

Саламова Сакинат

Магомедовна

Учитель физической культуры,

представитель ПК

Воспитатель

Учитель-логопед

Воспитатель

Приложение 2 к приказу от

07.09.2023 № ДС14-11-255/3

Список

педагогических работников МБДОУ №14 «Брусничка»,

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности

в 2023-2024 учебном году

№

п/п
ФИО педагога Должность

Дата заключения

трудового договора

Дата

аттестации

1.
Архипова Марина

Олеговна
тьютор 01.10.2021 05.12.2023

2.
Виноградова

Анастасия Сергеевна
педагог-психолог 19.08.2021 05.12.2023

3.
Гурьянова Екатерина

Анатольевна
воспитатель 10.09.2021 05.12.2023

4.
Кабирова Вера

Александровна
учитель музыки 02.09.2016 05.12.2023

5.
Камуз Светлана

Юрьевна
учитель музыки 22.09.2004 05.12.2023

6.
Кэлдаре Виорика

Ивановна
воспитатель 01.10.2021 05.12.2023

7.
Макарова Елена

Анатольевна
воспитатель 02.09.2021 05.12.2023

8.
Миндова Наталья

Васильевна

педагог дополнительного

образования
21.10.2021 05.12.2023

9.
Серова Анастасия

Игоревна
воспитатель 16.08.2021 05.12.2023

10.
Фанакаева Ирина

Александровна
воспитатель 23.10.2019 05.12.2023

11.
Яркова Наталья

Сергеевна
воспитатель 12.10.2021 05.12.2023

12.  Альхименок Оксана

Борисовна

воспитатель
27.01.2012 28.05.2024

13.  Бегимова Марджанат

Эмирбековна

воспитатель
04.04.2022 28.05.2024

14.  Перевозкина

Людмила Борисовна

воспитатель
04.04.2022 28.05.2024

15.  Хабибуллина Эльвира

Дамировна

воспитатель
14.12.2011 28.05.2024

Приложение 3 к приказу от

07.09.2023 № ДС14-11-255/3

График заседаний

аттестационной комиссии МБДОУ №14 «Брусничка»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Дата, время

заседания

Место

заседания
Повестка заседания

1 05.12.2023

в 13.15

Методический

кабинет

1. Аттестация Архиповой Марины Олеговны на

соответствие занимаемой должности «тьютор».

2. Аттестация Виноградовой Анастасии Сергеевны

на соответствие занимаемой должности «педагог-

психолог».

3. Аттестация Гурьяновой Екатерины Анатольевны

на соответствие занимаемой должности

«воспитатель».

4. Аттестация Кабировой Веры Александровны на

соответствие занимаемой должности «учитель».

5. Аттестация Камуз Светланы Юрьевны на

соответствие занимаемой должности «учитель».

6. Аттестация Кэлдаре Виорики Ивановны на

соответствие занимаемой должности «воспитатель».

7. Аттестация Макаровой Елены Анатольевны на

соответствие занимаемой должности «воспитатель».

8. Аттестация Миндовой Натальи Васильевны на

соответствие занимаемой должности «педагог

дополнительного образования».

9. Аттестация Серовой Анастасии Игоревны на

соответствие занимаемой должности «воспитатель».

10. Аттестация Фанакаевой Ирины Александровны

на соответствие занимаемой должности

«воспитатель».

11. Аттестация Ярковой Натальи Сергеевны на

соответствие занимаемой должности «воспитатель».

2 28.05.2024

в 13.15

Методический

кабинет

1. Аттестация Альхименок Оксаны Борисовны на

соответствие занимаемой должности «воспитатель».

2. Аттестация Бегимовой Марджанат Эмирбековны

на соответствие занимаемой должности

«воспитатель».

3. Аттестация Перевозкиной Людмилы Борисовны

на соответствие занимаемой должности

«воспитатель».

4. Аттестация Хабибуллиной Эльвиры Дамировны

на соответствие занимаемой должности

«воспитатель».

С приказом от

07.09.2023 № ДС14-11-255/3

 «Об организации аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой

должности в 2023-2024 учебном году» ознакомлены:

ФИО сотрудника Должность
Дата

ознакомления
Подпись

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

___________________ __________________ _____________ ____________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА»

(МБДОУ №14 «Брусничка»)

ПРИКАЗ

11.09.2023 № ДС14-11-185/3
г. Сургут

Об организации деятельности

психолого-педагогического консилиума

МБДОУ №14 «Брусничка» в 2023-2024 уч. году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Распоряжением Министерства просвещения

РФ от 9 сентября 2019 г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации»,

федеральным и региональным законодательством об обучении и воспитании детей

с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ), в том числе детей-

инвалидов, локальными нормативными актами, уставом и положением о психолого-

педагогическом консилиуме муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №14 «Брусничка», утвержденного

приказом от т 11.10.2021 №ДС14-11- 145/1 и с целью с целью регламентирования

деятельности психолого-педагогического консилиума МБДОУ №14 «Брусничка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав психолого-педагогического консилиума муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения №14 «Брусничка» на 2023-

2024 учебный год, согласно приложению 1;

1.2. План работы психолого-педагогического консилиума МБДОУ №14

«Брусничка» на 2023-2024 учебный год, согласно приложению 2;

1.3. График заседаний психолого-педагогического консилиума МБДОУ №14

«Брусничка» на 2023-2024 учебный год, согласно приложению 3.

2. Определить место заседания психолого-педагогического консилиума,

хранения документации:

2.1. Корпус – ул. Пушкина, 11. Ответственный: Лозовая Светлана

Анатольевна, заместитель заведующего по УВР;

2.2. Корпус – ул. Островского, 36. Ответственный: Друг Наталья Кимовна,

заместитель заведующего по УВР.

3. Назначить ответственным за публикацию информации о деятельности

ППк на официальном сайте МБДОУ №14 «Брусничка» заместителя заведующего по

УВР Лозовую С.А.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128
Владелец:
 Никифорова  Ольга Юрьевна
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024

О.Ю. Никифорова

 УТВЕРЖДЕНО:

приказом от 11.09.2023 № ДС14-11- 185/3

Заведующий МБДОУ №14 «Брусничка»

О.Ю. Никифорова

Подписано электронной подписью

Сертификат:
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128

Владелец:

Никифорова Ольга Юрьевна

Состав

психолого-педагогического консилиума МБДОУ №14 «Брусничка»

на 2023-2024 учебный год

ул. Пушкина, 11

Председатель психолого-

педагогического консилиума

заместитель

заведующего по УВР

Лозовая С.А.

заместитель председателя

психолого-педагогического

консилиума

учитель-логопед Пермякова М.Г.

секретарь психолого-

педагогического консилиума

учитель-дефектолог

Трофименко Е.Н.

члены психолого-

педагогического консилиума

учитель-дефектолог

учитель-дефектолог

учитель-дефектолог

учитель-дефектолог

учитель-дефектолог

педагог-психолог

педагог-психолог

педагог-психолог

учитель-логопед

учитель-логопед

учитель-логопед

Уварова С.В.,

Савчук И.Л.,

Маяцкая А.А.,

Загидуллина Ю.М.,

Степанова И.А.,

Макарова Е.А.,

Толченникова И. В.,

Фархутдинова Р.Л.,

Крупинина О.В.,

Кривенко Т.Ю.,

Анисимова Ю.М.

Воспитатели всех возрастных групп, представляющих ребенка на ППк

ул. Островского, 36

Председатель психолого-

педагогического консилиума

заместитель

заведующего по УВР

Друг Н.К.

заместитель председателя

психолого-педагогического

консилиума

учитель-логопед Хайруллина Г.В.

секретарь психолого-

педагогического консилиума

педагог-психолог Тихонова Н.В.

члены психолого-

педагогического консилиума

учитель-дефектолог

педагог-психолог

учитель-логопед

учитель-логопед

учитель-логопед

Камышина Т.В.,

Виноградова А.С.,

Солянник И.В.,

Федорова О.С.,

Хайруллина Г.В.

Воспитатели всех возрастных групп, представляющих ребенка на ППк

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА»

(МБДОУ№14 «Брусничка»)

ПРИКАЗ

28.10.2022 № ДС14-11-193/2
г. Сургут

О тематической проверке

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в РФ», от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в РФ», приказом Министерства

образования и науки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования», Уставом учреждения, подготовкой к педагогическому совету

№2 «Организация работы по нравственно-патриотическому воспитанию детей

дошкольного возраста в МБДОУ №14 «Брусничка» и с целью определения

уровня организации воспитательно-образовательной работы по нравственно-

патриотическому воспитанию в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическую проверку на тему «Организация работы по

нравственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста в

МБДОУ №14 «Брусничка», в срок с 01.11.2022 до 25.11.2022. Ответственные:

Друг Н.К., Лозовая С.А., заместители заведующего по УВР.

2. Ответственным Друг Н.К., Лозовой С.А.:

2.1.  Утвердить план проведения тематической проверки, согласно

приложению 1, ознакомить с ним педагогический коллектив в срок до

01.11.2022;

2.2.  Утвердить список групп для проведения тематической проверки,

согласно приложению 2;

2.3.  Определить рабочие группы для проведения тематической проверки:

2.2.1. Корпус – ул. Пушкина, 11:

 Шишкина И.А., старший воспитатель,

 Хисматуллина Г.М., воспитатель,

 Макарова Е.А., воспитатель,

 Патрушева А.Л., учитель-дефектолог,

 Пермякова М.Г., учитель-логопед,

 Сивкова Т.Г., учитель музыки.

2.2.2. Корпус – ул. Островского, 36:

 Тихонова Н.В., педагог-психолог,

 Дубовицкая С.В., воспитатель,

 Кагарманова С.Н., воспитатель,

 Тихонова Н.А., воспитатель,

 Солянник И.В., учитель-логопед,

 Кабирова В.А., учитель музыки.

2.4.  Подвести итоги тематической проверки с предоставлением справки, в

срок до 28.11.2022. Ответственные: Шишкина И.А., старший воспитатель,

Друг Н.К., заместитель заведующего по УВР.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей

заведующего по УВР Лозовую С.А., Друг Н.К.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
3DF48055575E1631B5F5060B9A427ABA8418938C
Владелец:
 Никифорова  Ольга Юрьевна
Действителен: 27.10.2021 с по 27.01.2023

О.Ю. Никифорова

Приложение к приказу

от «28»10.2022 №14-11-______/2

План проведения тематической проверки

«Организация работы по нравственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного

возраста в МБДОУ №14 «Брусничка»

№

п/п
Разделы плана Содержание Методы контроля Ответственный*

1. Обследование

уровня

сформированности

у детей

нравственно-

патриотических

качеств

Соответствие уровня

по нравственно –

патриотическому

воспитанию

программным целям и

задачам

 Наблюдение

и анализ

деятельности детей

в совместной

деятельности

воспитателя с

детьми;

 Заполнение

диагностических

карт

1. Шишкина

И.А., старший

воспитатель,

воспитатели групп,

подлежащих

проверке;

2. Дубовицкая

С.В., воспитатель,

воспитатели групп,

подлежащих

проверке

2. Оценка

профессионального

мастерства

педагогов

 Умение

применять знание

программных целей и

задач в практической

работе с детьми.

 Владение

методами и приемами,

формами работы по

нравственно –

патриотическому

воспитанию детей.

 Умение

организовать работу

по нравственно –

патриотическому

воспитанию детей в

игровой деятельности,

режимных моментах.

 Анализ

проведения

образовательной

деятельности

воспитателем;

 Анкетирова

ние педагогов.

1. Шишкина

И.А., старший

воспитатель,

Хисматуллина

Г.М., воспитатель;

2. Друг Н.К.,

заместитель

заведующего по

УВР, Кагарманова

С.Н., воспитатель

3. Создание

организационно-

педагогических

условий для

реализации задач

нравственно-

патриотического

воспитания

 Оценка

развивающей

предметно-

пространственной

среды в группах;

 Наличие

дидактического и

наглядно-

демонстрационного

материала для

организации

мероприятий по

 Посещение

групп и анализ

РППС с точки

зрения реализации

задач нравственно-

патриотического

воспитания

(наличие

дидактического и

наглядно-

демонстрационного

материала)

1. Шишкина

И.А., старший

воспитатель,

Патрушева А.Л.,

учитель-

дефектолог,

Сивкова Т.Г.,

учитель музыки;

2. Солянник

И.В., учитель-

логопед,

нравственно –

патриотическому

воспитанию

Кабирова В.А.,

учитель музыки,

Тихонова Н.А.,

воспитатель

4. Планирование

работы по

нравственно-

патриотическому

воспитанию

 Анализ

планирования разных

видов деятельности

по реализации задач

нравственно-

патриотического

воспитания детей

дошкольного возраста

 Проверка

журналов

реализации ОПДО

за рамками

занятий;

 Посещение

режимных

моментов

1. Шишкина

И.А., старший

воспитатель,

Макарова Е.А.,

воспитатель;

2. Друг Н.К.,

заместитель

заведующего по

УВР, Тихонова

Н.А., воспитатель.

5. Работа педагогов

по взаимодействию

с родителями

 Анализ

взаимодействия с

родителями

воспитанников по

теме;

 Наличие

наглядной и

справочной

информации для

родителей по

нравственно-

патриотическому

воспитанию

 Посещение

групп и анализ

наглядной

информации для

родителей;

 Планирован

ие работы;

 Анкетирова

ние родителей

1. Пермякова

М.Г., учитель-

логопед;

2. Тихонова

Н.В., педагог-

психолог

* Состав рабочих групп:

1 – ул. Пушкина, 11;

2 – ул. островского, 36.

Приложение к приказу

от «28»10.2022 №14-11-______/2

Список групп для проведения тематической проверки

«Организация работы по нравственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного

возраста в МБДОУ №14 «Брусничка»

Корпус – ул. Пушкина, 11

1. Группы общеразвивающей направленности:

1.1. Группа среднего дошкольного возраста от 4 до 5 лет «Теремок»,

1.2. Группа старшего дошкольного возраста от 5 до 6 лет «Золотая рыбка»,

1.3. Группа старшего дошкольного возраста от 6 до 8 лет «Мишутка»;

2. Группы компенсирующей направленности:

2.1. Группа старшего дошкольного возраста от 6 до 8 лет «Рябинка»,

2.2. Разновозрастная группа от 3 до 8 лет «Радуга»,

2.3. Разновозрастная группа от 3 до 8 лет «Одуванчик».

Корпус – ул. Островского, 36

1. Группы общеразвивающей направленности:

1.2. Группа младшего дошкольного возраста от 3 до 4 лет «Ромашка»,

1.3. Группа младшего дошкольного возраста от 3 до 4 лет «Солнышко»,

1.4. Группа среднего дошкольного возраста от 4 до 5 лет «Машенька»;

1.5. Группа старшего дошкольного возраста от 5 до 6 лет «Калинка»;

1.6. Группа старшего дошкольного возраста от 5 до 6 лет «Пчелка»;

1.7. Группа старшего дошкольного возраста от 6 до 7 лет «Непоседы»;

1.8. Группа старшего дошкольного возраста от 6 до 7 лет «Мальвина»;

1.9. Группа старшего дошкольного возраста от 6 до 7 лет «Крепыши».

2. Группы компенсирующей направленности:

2.1. Разновозрастная группа от 3 до 8 лет «Колокольчик».